



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Ambasador Nigerii z wizytą w Wielkopolsce

Christian Onuoha Ugwu, Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Federalnej Republiki Nigerii odwiedził 3 lipca 2023 r. Wielkopolskę. W Urzędzie Marszałkowskim spotkał się z Krzysztofem Grabowskim, Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego.

Ambasador wskazał, że relacje polsko-nigeryjskie, od ogłoszenia przez Nigerię niepodległości w 1960 r. zawsze były przyjazne. Podkreślił, że jego kraj jest największą gospodarką kontynentu afrykańskiego, z dynamicznie rosnącą populacją i zasobem siły roboczej, który stwarza szereg możliwości współpracy gospodarczej.

Ambasador Nigerii zaproponował szereg sektorów, w których dostrzega możliwości współpracy polsko-nigeryjskiej. To m.in. propozycja dostaw ropy naftowej dla polskich odbiorców oraz zaproszenie do eksploatacji złóż na terenie Nigerii. Ambasador dodał również, że jego kraj chciałby zapoznać się z doświadczeniami Polski w zakresie wdrażania technologii, mających na celu redukcję emisji przez elektrownie węglowe. Kolejnym obszarem potencjalnej współpracy jest sfera produkcji i modernizacji uzbrojenia.

Przedstawiciel najludniejszego państwa Afryki wskazał również sektor MŚP, koncentrując uwagę na polskich doświadczeniach w rozwoju małych i średnich firm. Szczególnie w branży rolno-spożywczej, powiązanej z nowoczesnym i wydajnym rolnictwem.

Nigeria jest również zainteresowana zwiększeniem liczby studentów w Wielkopolsce oraz nawiązaniem współpracy między uczelniami wyższymi, a także instytucjami kultury.

W odpowiedzi Wicemarszałek Krzysztof Grabowski przedstawił Województwo Wielkopolskie oraz zakres działalności regionalnego samorządu. Podkreślił, że znaczna część zagadnień poruszonych przez Ambasadora należy do kompetencji władz centralnych. Jako potencjalne obszary ewentualnej współpracy wskazał transfer najlepszych doświadczeń wielkopolskiego rolnictwa oraz rozwój kontaktów pomiędzy uczelniami wyższymi. Strony zgodziły się kontynuować roboczy dialog w tych sektorach.

Po spotkaniu z Wicemarszałkiem, Ambasador odwiedził Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, który jest regionalnym liderem pod względem liczby studentów z Nigerii. Na terenie uczelni Ambasador spotkał się z przedstawicielami władz rektorskich, zapoznał się z infrastrukturą uczelni oraz rozmawiał ze studentami pochodzącymi z Afryki. Przedstawiciele Ambasady Federalnej Republiki Nigerii oraz Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu uzgodnili, że będą podejmować wspólne działania na rzecz rozwoju kontaktów Uniwersytetu Przyrodniczego z uczelniami nigeryjskimi, a także zwiększania liczby studentów z Nigerii na tej wielkopolskiej uczelni.



















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie